
Pag. 1 di 2 

CITTÀ di  ORTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI  
 Rep. Gen. 1220 / 2015 

Settore “Attività Tecniche e Produttive”  
LL.PP. Mobilità, Energia e Ambiente 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  
 

Determina di settore n. 253 del 23-04-2015 
(n. 770 / 2015 del Registro Generale) 

 
OGGETTO: PROGETTO PER L’ORGANIZZAZIONE DELLE ATTIVITÀ DI CURA DEL 

SACRARIO MILITARE DA PARTE DELL’ASSOCIAZIONE NAZIONALE 
MARINAI D’ITALIA, GRUPPO DI ORTONA, MPVM RAFFAELE PAOLUCCI, 
ISCRITTA ALL’ALBO COMUNALE DEI VOLONTARI DEL COMUNE DI 
ORTONA 

 
 

IL DIRIGENTE 
Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n.  20  del 15-10-2012; 

Vista la delibera del Consiglio Comunale n. 58 del 27/09/2012, esecutiva, di approvazione del 
“Regolamento Comunale per l’utilizzazione di volontari nelle strutture e nei servizi comunali”; 

Visto, altresì, l’art. 4 del citato regolamento, ove è prevista la costituzione presso l’Ufficio del 
Segretario Comunale di un Albo dei volontari in cui sono iscritti tutti coloro che hanno presentato 
apposita domanda secondo le modalità di cui all’art. 3 dello stesso; 

Rilevato che: 
- con determinazione n. 1 del 12/03/2013 del Segretario generale, è stato istituito l’ “Albo 

Comunale dei Volontari” presso le strutture e i servizi della città di Ortona, con indicazione 
dei nominativi degli ammessi e le are di utilizzo; 

- con determinazioni n. 1 del 10/11/2014 e n. 1 del 13/03/2015 del Segretario generale, si è 
provveduto all’aggiornamento di detto Albo, come sopra istituito; 

Ricordato che, in data 01/12/2013 è stata sottoscritta una convenzione in data 01/12/2013 tra il 
Comune di Ortona e l’A.N.M.I., Associazione Nazionale Marinai d’Italia, Sezione di Ortona; 

Precisato che, con la ricordata determinazione del Segretario generale n. 1 del 13/03/2015, tra gli 
altri, in accoglimento dell’istanza dell’ ANMI di potersi occupare dell’ordinaria manutenzione dello 
spazio dedicato al Sacrario militare nel Cimitero comunale, è stata aggiornata l’area di utilizzo della 
stessa nell’ambito delle attività di volontariato da svolgere a favore della collettività, con le 
seguenti risultanze: Strutture culturali; Cimitero comunale – Sacrario militare; 

Visto l’art. 6 del richiamato Regolamento che prevede che l’organizzazione delle attività debba 
essere disciplinato da apposito progetto da definirsi a cura del dirigente interessato alle attività e ai 
servizi; 

Ritenuto opportuno provvedere in merito all’area di attività sopra ricordata di propria competenza; 
 

DETERMINA 
 

1) di approvare il “Progetto per l’organizzazione delle attività di cura del Sacrario Militare 
dell’Associazione Nazionale Marinari d’Italia, Gruppo di Ortona, MOVM Raffaele Paolucci, 



Pag. 2 di 2 

iscritta all’Albo comunale dei Volontari del Comune di Ortona”, allegato al presente 
provvedimento quale parte integrante e sostanziale dello stesso; 

2) di dare atto che le attività saranno svolte secondo quanto previsto nell’allegato progetto; 
3) di dare atto che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa per l’Ente, per 

quanto attiene l’espletamento delle attività da svolgere; 
4) di provvedere per gli aspetti consequenziali secondo quanto previsto nel citato “Regolamento 

Comunale per l’utilizzazione di volontari nelle strutture e nei servizi comunali”. 
 
 

IL COMPILATORE 

 

 
I L    D I R I G E N T E 

Ing. PASQUINI NICOLA 
Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 
VISTO : per la regolarità contabile e per la copertura di spesa. 
 
 
Ortona,  28.04.2015 

IL DIRIGENTE SERVIZI FINANZIARI 
 Dott. DE FRANCESCO ALBERTO 

                                                                                                                                                                                   Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 


